



37	LEITE DE COCO; concentrado, parcialmente desidratado, preparado com endosperma procedente de frutos sãos e maduros, isentos de substâncias estranhas à sua composição, ausência de sujidade, parasita e larvas. O rótulo deve constar denominação do produto, embalado em garrafas de vidro com no mínimo 200ml	PCT	144	MAIS COCO	R\$ 5,23	R\$ 753,12
38	ACHOCOLATADO EM PÓ: obtido pela mistura de cacau em pó com açúcar (sacarose glicose pura ou lactose), de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas de parasitas, detritos animais, casca de semente de cacau e outros detritos vegetais, admitindo umidade máxima de 3,0% p/p. - embalado em pacotes de 01 kg com dados de identificação e procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	GR	84	ITALAC	R\$ 14,39	R\$ 1.208,76
39	DOCE DE GOIABA: (goiabada) em barra, embalagem plástica com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, contendo 20 unidades de 20 g cada, embaladas uma a uma	KG	384	LIMOEIRO	R\$ 3,86	R\$ 1.482,24
40	RAPADURA EM TABLETE: acondicionado em porções individuais, em papel-celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Embalagem de aproximadamente 25g, Pacote com 36 unidades.	PCT	600	DA CANA	R\$ 1,13	R\$ 678,00
41	MAIONESE: a base de óleo vegetal, ovos, água, açúcar, sal, vinagre, amido modificado, suco de limão, conservador ácido sórbico, espessante goma xantana, acidulante ácido láctico, antioxidante, corante páprica e aromatizantes, acondicionado em potes de vidro de, no mínimo, 250g, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	156	LIZA	R\$ 6,94	R\$ 1.082,64
42	MARGARINA: Vegetal - com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g.	UND	87	ADORITA	R\$ 8,60	R\$ 748,20
SETENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS						R\$ 73.353,20

LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ATUM RALADO: Em óleo comestível, embalagem lata, contendo no mínimo de 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega do produto	UND	350	PESCADOR	R\$ 7,13	R\$ 2.495,50
2	SALSICHA: origem carne bovina, temperatura conservação 4°C, prazo validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou manchas esverdeadas.	KG	1300	NOBRE	R\$ 13,32	R\$ 17.316,00



3	SALSICHA TIPO VIENA: Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	KG	1100	NOBRE	R\$ 30,26	R\$ 33.286,00
4	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo; embalagem lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	LT	700	COQUEIRO	R\$ 4,91	R\$ 3.437,00
CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 56.534,50

LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CREME DE LEITE: ingredientes; gordura láctea mínimo 35%, apresentação lata, peso 300 g, prazo validade 1 ano, conservação ambiente seco e arejado, a base de leite, origem animal, primeira qualidade.	UND	1700	BETANIA	R\$ 5,87	R\$ 9.979,00
2	CREME DE NATA Ingredientes, creme de leite e sal, prazo validade de 30 dias da data de entrega. Podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF ou SIE, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g	PCT	1000	PEREIRA	R\$ 10,33	R\$ 10.330,00
3	LEITE CONDENADO: Embalagem tetrapak, cx contendo 395g do produto Ingredientes: açúcar, leite em pó integral, leite integral e lactose. As caixas deverão estar integras, sem amassados ou ferrugem.	CX	1600	BETANIA	R\$ 5,87	R\$ 9.392,00
4	LEITE DE VACA: longa vida, integral, uht, embalagem tetrapak, com 01 lt com informações nutricionais, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido: O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde	LT	6480	PARMALAT	R\$ 5,32	R\$ 34.473,60
7	QUEIJO PARMESÃO: ralado podendo ter conservante, apresentação em embalagem de 50 g. Inspecionado pelo SIF ou SIE	PCT	800	ITAMBÉ	R\$ 6,86	R\$ 5.488,00
8	REQUEIJÃO CREMOSO, SEM AMIDO E SEM GORDURA VEGETAL: embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo mínimo de validade de 12 meses da data da entrega.	UND	700	MARANGUAPE	R\$ 6,56	R\$ 4.592,00
SETENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS						R\$ 74.254,60

LOTE 17						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BALA - TIPO GOMA - JIJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	700	DORI	R\$ 19,37	R\$ 13.559,00



2	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	400	DORI	R\$ 17,66	
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	700	ZAZA	R\$ 7,38	R\$ 5.166,00
4	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim: embalagem de 1kg	PCT	300	DANUBIO	R\$ 35,28	R\$ 10.584,00
5	BOMBOM CHOCOLATE PRETO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate preto; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim: embalagem de 1kg.	PCT	300	DANUBIO	R\$ 37,61	R\$ 11.283,00
6	CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES: Contém glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 81 kcal = 340 kJ. Cho: 8,3g, ptn: 1,1g, gordura, açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, com aroma, com essência, embalados em caixa de papelão contendo 300g por embalagem. De 1ª qualidade.	UND	800	GAROTO	R\$ 15,03	R\$ 12.024,00
CINQUENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS						R\$ 59.680,00

LOTE 18						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTAS: sabores variados (acerola, caju, goiaba, manga), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1Kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	KG	1100	DOCE MEL	R\$ 10,86	R\$ 11.946,00
2	REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: cola.	FARDO	300	REFRI	R\$ 44,96	R\$ 13.488,00
3	REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: guaraná	FARDO	300	REFRI	R\$ 61,86	R\$ 18.558,00
4	REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: laranja.	FARDO	300	REFRI	R\$ 47,27	R\$ 14.181,00
5	REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: uva.	FARDO	300	REFRI	R\$ 69,60	R\$ 20.880,00
SETENTA E NOVE MIL E CINQUENTA E TRÊS REAIS						R\$ 79.053,00

LOTE 19						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	REDE PARA FRUTAS: para 1 kilo, Redes plásticas para embalar frutas e legumes, oferecendo proteção e mantendo a integridade do alimento. Pct com 500 unidades	PCT	300	NA	R\$ 59,83	R\$ 17.949,00
DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS						R\$ 17.949,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO MIL, DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	968.221,70

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, conforme estabelecido em edital.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



PROVEDOR



À Central de Licitações do Estado do Ceará

Ref.: Pregão Eletrônico nº 2022.03.09.1

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

- Razão Social: MAX PROVEDOR E MICROCOMPANY INFORMATICA LTDA ME
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 09.214.885/0001-04 - I.E - 06374806-1
- Endereço completo: RUA SAUL GOMES S/N - ALTO BOM JESUS - SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE
- Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio):
- KAUE CANAVER DE AZEVEDO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, RG 200905430111
CPF 227003458-94 - residente em Paraipaba-CE á Rua Antonio Tabosa 94 - Centro
Telefone, celular, f ax, e-mail: 85 996477863 - microcompanymc@yahoo.com.br

Conta bancaria: Banco 336 – C6 Bank S.A– agencia 0001 C/c 9028668-5

Item	Marca Modelo	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitario	Valor Total
		Lote 1	UND	1	R\$ 140.000,00	R\$ 140.000,00
		Lote 2	UND	1	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00
		Lote 3	UND	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00
		Lote 4	UND	1	R\$ 27.000,00	R\$ 27.000,00
		Lote 5	UND	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00
		Lote 6	UND	1	R\$ 66.000,00	R\$ 66.000,00
		Lote 7	UND	1	R\$ 537.000,00	R\$ 537.000,00
		Lote 8	UND	1	R\$ 73.000,00	R\$ 73.000,00
		Lote 9	UND	1	R\$ 57.000,00	R\$ 57.000,00
		Lote 10	UND	1	R\$ 160.000,00	R\$ 160.000,00
		Lote 11	UND	1	R\$ 53.000,00	R\$ 53.000,00
		Lote 12	UND	1	R\$ 744.000,00	R\$ 744.000,00
		Lote 13	UND	1	R\$ 73.000,00	R\$ 73.000,00
		Lote 14	UND	1	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00
		Lote 15	UND	1	R\$ 74.000,00	R\$ 74.000,00
		Lote 16	UND	1	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00
		Lote 17	UND	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
		Lote 18	UND	1	R\$ 79.000,00	R\$ 79.000,00
		Lote 19	UND	1	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.406.000,00 (DOIS MILHOES QUATROCENTOS E SEIS MIL REAIS)

Prazo de início de execução: Conforme Edital

Validade da proposta: 90 (noventa dias)

Prazo de execução dos serviços/ eou produtos: Conforme Edital

Prazo de entrega dos serviços/e ou produtos: Conforme Edital

MAX Provedor e Microcompany Informática Ltda - ME
CNPJ: 09.214.885/0001-04 – IE: 06374806-1 – IM: 431.113-2 – CEP: 62670-000
Rua Saul Gomes s/n – Alto Bom Jesus – São Gonçalo do Amarante - CE

Declara ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro não haver nenhum impedimento previsto do paragrafo 4º do art. 3 da Lei Complementar nº 123/06

Declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

DECLARA que esta proposta corresponde exatamente às exigências contidas no Edital e seus Anexos, às quais adere formalmente;

II.2 - para a sua participação nesta licitação não incorreu na prática de atos lesivos à Administração Pública, elencados no art. 5º, IV, da Lei nº 12.846/13, estando ciente das penalidades a que ficará sujeito no caso de cometimento de tais atos;

II.3 - não possui administrador ou sócio detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital social que seja diretor ou empregado deste órgão;

II.4 - não possui administrador(es) ou sócio(s) com poder de direção que tenha relação de parentesco, (cônjuge, companheiro ou parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau civil), com:

i) dirigente deste órgão;

ii) empregado deste órgão cujas atribuições envolvam a atuação na área responsável pela licitação ou contratação (área demandante da licitação, área que realiza a licitação, área com gerenciamento sobre o contrato da presente licitação);

iii) autoridade do ente público a que este órgão esteja vinculado.

II.5 - o(s) proprietário(s) desta empresa, mesmo na condição de sócio(s), não foi(ram) gestor(es), nem empregado(s) deste órgão ou, se foi(ram), o fato ocorreu há mais de 6 (seis) meses, contados da data de assinatura desta declaração.

Trairi, 12 de abril de 2022



MAX PROVEDOR E MICROCOMPANY INFORMATICA LTDA

Kauê Canaver de Azevedo

CPF 227003458-94

AO SR/SRª PREGOEIRO (A) OFICIAL DA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE - UASG 981253.
SEÇÃO/COMISSÃO/CENTRAL DE LICITAÇÕES, PREGÕES E CONTRATOS.
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
REF: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/CLA/2022 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67710.000867/2022-43)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE
TIPO E CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE MODO DE DISPUTA ABERTO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
DATA DA ABERTURA: 12 DE ABRIL DE 2022 ÀS 08H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) .
LOCAL DA DISPUTA: COMPRAS GOVERNAMENTAIS – COMPRASNET VIA SITE: WWW.COMPRASNET.GOV.BR

COMERCIAL AGUIAR MERCEARIAS LTDA, empresa estabelecida a Rua Padre Cícero nº 103, Conjunto Metropolitano Caucaia-Ce, inscrita no CNPJ: 08.602.787/0001-73 -CEP: 61.604-340, por intermédio do seu Representante Legal o Sr. Aurimar Parente de Aguiar, RG 2000010242547 SSP CE, e CPF 230.197.513-49, Casado, domiciliado na Rua Azevedo Bolão Nº 417– Altos-Parque Araxá- Fortaleza-ce-CEP 60.450-675, abaixo assinado através de seu representante legal, propõe a entrega do objeto citado acima, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência do Edital, e ainda sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório FIRMA/DECLARA/PROPÕE, de maneira expressa e convicta o seguintes:

Declara aceitação integral dos termos deste Edital e que possuímos objetivo social compatível com o objeto da licitação; Declara a inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório, Apresentando a V. Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinados, Conforme se segue:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os produtos licitados/contratados serão entregues no prazo máximo 5 (cinco) dias após o recebimento da ordem de compra emitida pela administração, no local definido na ordem de compra, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

LOTE 6 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006								
ITEM / LOTE	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTDE	MARCA / FABRICANTE DO PRODUTO COTADO	Unit (R\$)	TOTAL (R\$)	Unit (EXT)	TOTAL (EXT)
1	PÃO DE COCO: de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamento o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer, outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	2,100	GIPAN	9.86	20706.00	nove reais e oitenta e seis centavos	vinte mil, setecentos e seis reais



2	PÃO DE FORMA INTEGRAL: pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça fatiada, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	800	GIPAN	7.09	5672.00	sete reais e nove centavos	cinco mil, seiscentos e setenta e dois reais
3	PÃO DE LEITE: Pãozinho massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	1,600	GIPAN	6.66	10656.00	seis reais e sessenta e seis centavos	dez mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
4	PÃO HOT DOG: Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	2,500	GIPAN	6.31	15775.00	seis reais e trinta e um centavos	quinze mil, setecentos e setenta e cinco reais
5	PÃO PARA HAMBÚRGUER: 50g, sem gergelim. Pacote com 500g; embalado em saco de polietileno vedado, tendo especificado na embalagem o nome do fornecedor, data de fabricação e prazo de validade	PCT	1,500	GIPAN	5.89	8835.00	cinco reais e oitenta e nove centavos	oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais
VR TOTAL DO LOTE						R\$ 61,644.00		

EXTENSO	sessenta e um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
---------	---

LOTE 09 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006								
ITEM / LOTE	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTDE	MARCA / FABRICANTE DO PRODUTO COTADO	Unit (R\$)	TOTAL (R\$)	Unit (EXT)	TOTAL (EXT)
1	ATUM RALADO: Em óleo comestível, embalagem lata, contendo no mínimo de 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega do produto.	UND	350	Gomes Da Costa	7.13	2495.50	sete reais e treze centavos	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
2	SALSICHA: origem carne bovina, temperatura conservação 4°C, prazo validade, 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou manchas esverdeadas.	KG	1,300	FortBoi	13.32	17316.00	treze reais e trinta e dois centavos	dezessete mil, trezentos e dezesseis reais
3	SALSICHA TIPO VIENA: Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	KG	1,100	FortBoi	30.26	33286.00	trinta reais e vinte e seis centavos	trinta e três mil, duzentos e oitenta e seis reais
4	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	LT	700	88	4.91	3437.00	quatro reais e noventa e um centavos	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais
VR TOTAL DO LOTE						R\$ 56,534.50		
EXTENSQ						cinquenta e seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos		

AGUIAR COMERCIAL

COMERCIAL AGUIAR MERCEARIAS LTDA
CNPJ: 08.602.787/0001-73 CGF: 06.930.985-0
RUA PADRE CÍCERO Nº 103 - BAIRRO CONJUNTO METROPOLITANO - CAUCAIA-CE - CEP 61604-340
TELEFONE: (85) 3256-3256 - Email: comercialaguiarmerceria@hotmail.com



LOTE 10- AMPLA CONCORRÊNCIA								
ITEM / LOTE	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTDE	MARCA / FABRICANTE DO PRODUTO COTADO	Unit (R\$)	TOTAL (R\$)	Unit (EXT)	TOTAL (EXT)
1	PEIXE DE ÁGUA SALGADA: peso mínimo de 1 kg, em posta, validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	2,700	São Francisco Pescados	34.65	93555.00	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	noventa e três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
2	PEIXE DE ÁGUA DOCE: peso mínimo de 1 kg, cará tilapia fresco, sem escamas tratamento completo validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	2,550	São Francisco Pescados	25.93	66121.50	vinte e cinco reais e noventa e três centavos	sessenta e seis mil, cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
VR TOTAL DO LOTE						R\$ 159,676.50		
EXTENSO						cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos		

LOTE 11 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006								
ITEM / LOTE	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTDE	MARCA / FABRICANTE DO PRODUTO COTADO	Unit (R\$)	TOTAL (R\$)	Unit (EXT)	TOTAL (EXT)
1	PEIXE DE ÁGUA SALGADA: peso mínimo de 1 kg, em posta, validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	900	São Francisco Pescados	34.65	31185.00	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	trinta e um mil, cento e oitenta e cinco reais
2	PEIXE DE ÁGUA DOCE: peso mínimo de 1 kg, cará tilapia fresco, sem escamas tratamento completo validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	850	São Francisco Pescados	25.93	22040.50	vinte e cinco reais e noventa e três centavos	vinte e dois mil e quarenta reais e cinquenta centavos
VR TOTAL DO LOTE						R\$ 53,225.50		
EXTENSO						cinquenta e três mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos		

LOTE 17 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006								
ITEM / LOTE	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTDE	MARCA / FABRICANTE DO PRODUTO COTADO	Unit (R\$)	TOTAL (R\$)	Unit (EXT)	TOTAL (EXT)
1	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	700	Dori	19.37	13559.00	dezenove reais e trinta e sete centavos	treze mil, quinhentos e cinquenta e nove reais
2	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	400	Dori	17.66	7064.00	dezessete reais e sessenta e seis centavos	sete mil e sessenta e quatro reais
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substancias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	700	Santa Rita	7.38	5166.00	sete reais e trinta e oito centavos	cinco mil, cento e sessenta e seis reais
4	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim: embalagem de 1kg.	PCT	300	Lacta	35.28	10584.00	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	dez mil, quinhentos e oitenta e quatro reais



5	BOMBOM CHOCOLATE PRETO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocotale preto; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	300	Garoto	37.61	11283.00	trinta e sete reais e sessenta e um centavos	onze mil, duzentos e oitenta e três reais
6	CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES: Contém glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 81 kcal = 340 kl. Cho: 8,3g, ptn;1,1g, gordura, açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, com aroma, com essência, embalados em caixa de papelão contendo 300g por embalagem. De 1ª qualidade.	UND	800	Embaré	15.03	12024.00	quinze reais e três centavos	doze mil e vinte e quatro reais
VR TOTAL DO LOTE						R\$ 59,680.00		
EXTENSO						cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais		

LOTE 18 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006								
ITEM / LOTE	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTDE	MARCA / FABRICANTE DO PRODUTO COTADO	Unit (R\$)	TOTAL (R\$)	Unit (EXT)	TOTAL (EXT)
1	POLPA DE FRUTAS: sabores variados (acerola, caju, goiaba, manga), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1Kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	KG	1,100	CANTO GRANDE	10.86	11946.00	dez reais e oitenta e seis centavos	onze mil, novecentos e quarenta e seis reais
2	REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: cola.	FARDO	300	FREVO	44.96	13488.00	quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos	treze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais

AGUIAR COMERCIAL

COMERCIAL AGUIAR MERCEARIAS LTDA
 CNPJ: 08.602.787/0001-73 CGF: 06.930.985-0
 RUA PADRE CÍCERO Nº 103 – BAIRRO CONJUNTO METROPOLITANO – CAUCAIA-CE – CEP 61604-340
 TELEFONE: (85) 3256-3256 - Email: comercialaguiarmercearia@hotmail.com



3	REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: guaraná.	FARDO	300	FREVO	61.86	18558.00	sessenta e um reais e oitenta e seis centavos	dezoito mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
4	REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: laranja.	FARDO	300	FREVO	47.27	14181.00	quarenta e sete reais e vinte e sete centavos	quatorze mil, cento e oitenta e um reais
5	REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: uva.	FARDO	300	FREVO	69.60	20880.00	sessenta e nove reais e sessenta centavos	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
VR TOTAL DO LOTE						R\$ 79,053.00		
EXTENSO						setenta e nove mil e cinquenta e três reais		

M.



Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

COMERCIAL AGUIAR MERCEARIAS LTDA, empresa estabelecida a Rua Padre Cícero nº 103, Conjunto Metropolitano Caucaia-Ce, inscrita no CNPJ: 08.602.787/0001-73 -CEP: 61.604- 340, por intermédio do seu Representante Legal o Sr Aurimar Parente de Aguiar, RG 2000010242547 SSP CE, e CPF 230.197.513-49, Casado, domiciliado na Rua Azevedo Bolão Nº 417– Altos-Parque Araxá- Fortaleza-ce-CEP 60.450-675, abaixo assinado através de seu representante legal, propõe a entrega do objeto citado acima, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência do Edital, e ainda sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório FIRMA/DECLARA/PROPÕE, de maneira expressa e convicta o seguintes:

• DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação enviada ao pregoeiro (a) é autêntica.

• DECLARA, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo (a) Pregoeiro (a) ou pela SEÇÃO/COMISSÃO/CENTRAL DE LICITAÇÕES, PREGÕES E CONTRATOS, como por exemplo: AMOSTRAS e seus documentos respectivos, laudos técnicos de análises do produto, catálogos, folders, fichas técnicas e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento;

• DECLARA, ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório; DECLARA, sob as penas da lei, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; DECLARA, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93; DECLARA que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

• DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA INDEPENDENTE:

(A) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente por esta empresa, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, antes da abertura oficial das propostas; e

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

• DECLARAÇÃO DE CONDUTA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO

DECLARA, para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratada observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas:

a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;

c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre duas ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;

AGUIAR
COMERCIAL

COMERCIAL AGUIAR MERCEARIAS LTDA

CNPJ: 08.602.787/0001-73 CGF: 06.930.985-0

RUA PADRE CÍCERO Nº 103 – BAIRRO CONJUNTO METROPOLITANO – CAUCAIA-CE – CEP 61604-340

TELEFONE: (85) 3256-3256 - Email: comercialaguiarmerceria@hotmail.com



e) "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

II - na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

III - considerando os propósitos das cláusulas acima, a licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

Finalizando, Declara expressamente, que a apresentação de nossa proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, declara que pertencemos ao ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação e que atendemos à todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital. Declara ainda a superveniência de fato impeditivo da habilitação, na forma do § 2º, do art. 32, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como dá ciência quanto a obrigatoriedade de declará-los quando ocorridos durante o certame. Declara ciência de que a apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma as presentes declarações e Proposta de Preços, sob as penas da Lei.

Caucaia-CE, 12 de abril de 2021

AGUIAR COMERCIAL
COMERCIAL AGUIAR MERCEARIAS LTDA - ME
Aurimar Parente de Aguiar
AURIMAR PARENTE DE AGUIAR - EMPRESÁRIO
RG: 2000016242547 - SSPCE
CPF: 230.107.813-49

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

Prefeitura Municipal de Horizonte - CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.26-2-SRP

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 99647-1616

Email: mcardesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 32.895-2

Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 32.895-2 Agência 0237-2

REPRESENTANTE DA EMPRESA: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.

CPF Nº: 661.644.943-20

TELEFONE: (88)99647-1616

E-MAIL: mcardesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABOBORA: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1125	CEASA	4,09 quatro reais e nove centavos	4.601,25 quatro mil, seiscentos e um reais e vinte e cinco centavos
2	AÇAFRÃO: desidratado, embalagem com 50g	PCT	788	CEASA	6,77 seis reais e setenta e sete centavos	5.334,76 cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos
3	ACELGA: crespa, produção recente, In Natura, folhas frescas e crocantes, coloração uniforme, isentas de bolor, umidade e larvas.	UND	1050	CEASA	6,33 seis reais e trinta e três centavos	6.646,50 seis mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos



4	ALFACE CRESPA: fresca, de primeira qualidade, folhas integras e firmes, sem resíduo de agrotóxico, em caixas plásticas vazadas limpas com identificação do produto. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	UND	1950	CEASA	3,60	três reais e sessenta centavos	7.020,00	sete mil e vinte reais
5	ALHO ROXO: de primeira, sem a réstia. Embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	900	CEASA	22,84	vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos	20.556,00	vinte mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
6	BATATA DOCE: isenta de enfermidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	KG	1125	CEASA	4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	4.747,50	quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
7	BATATA INGLESA: extra, lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	KG	2400	CEASA	4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	11.232,00	onze mil, duzentos e trinta e dois reais
8	BETERRABA: sem folhas, de primeira qualidade, bulbos de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	KG	645	CEASA	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	3.141,15	três mil, cento e quarenta e um reais e quinze centavos
9	GENOURA: especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser graúda, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	1088	CEASA	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	4.841,60	quatro mil, oitocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
10	CHEIRO VERDE: (cebolinha verde, e coentro), sendo: primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvidos; firme e intactos; isentos de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; pesando aproximadamente 0,150kgs/por maço.	UND	2700	CEASA	2,32	dois reais e trinta e dois centavos	6.264,00	seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais

941
PAGINA
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO M. DE HORIZONTE

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 13.622.231/0001-16

11	MANGERIÇÃO FRESCO: Em maço, limpo e tenro. Coloração uniforme e odor característico a espécie. Sem raiz, sem podridão, sem partes secas ou queimadas, sem manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas.	UND	300	CEASA	3,72	três reais e setenta e dois centavos	1.116,00	um mil, cento e dezesseis reais
12	CHUCHU: de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	750	CEASA	3,80	três reais e oitenta centavos	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
13	COUVE MANTEIGA: Cada maço deve ter 200 GR. Couve fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	UND	975	CEASA	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	4.806,75	quatro mil, oitocentos e seis reais e setenta e cinco centavos
14	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA congelada, tamanho médio (100g a unidade) de primeira qualidade, Integras, em sacos plásticos transparentes de 02Kg, validade mínima de 90 dias da entrega do produto.	PACOTE	1800	CEASA	12,22	doze reais e vinte e dois centavos	21.996,00	vinte e um mil, novecentos e noventa e seis reais
15	MILHO VERDE ESPIGA: In natura. Espiga unitária. Aplicação alimentar. Espiga de primeira qualidade, limpa, sem palha e sem cabelinhos marrons. Tamanho médio a grande, com o coração dos Grãos, Farináceos e Afins em amarelo forte. Integro, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos. Cheiro característico do produto. Bem desenvolvido, com grau de maturidade adequado. Isento de insetos ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Fornecido em embalagem limpa, seca, de material que não provoque alterações externas ou internas ao produto e não transmita odor ou sabor estranho ao mesmo.	KG	1500	CEASA	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	9.915,00	nove mil, novecentos e quinze reais
16	PEPINO: de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	645	CEASA	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	2.760,60	dois mil, setecentos e sessenta reais e sessenta centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

17	PIMENTA DE CHEIRO: tamanho e coloração uniformes, isento de partes amassadas, manchas, bolores, sujidades, ferrugem e outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade.	KG	113	CEASA	7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	856,54	oitocentos e cinquenta e quatro centavos	
18	PIMENTA DO REINO: Pacote com 500G, com validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	PC	120	CEASA	8,21	oito reais e vinte e um centavos	985,20	novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos	
19	PIMENTÃO VERDE: frutos bem formados, íntegros, medindo de 10 a 15 cm de comprimentos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadões e sinais de apodrecimento.	KG	510	CEASA	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	2.473,50	dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos	
20	REPOLHO: branco extra, fresco, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1350	CEASA	3,78	três reais e setenta e oito centavos	5.103,00	cinco mil, cento e três reais	
21	SALSA: Em maço, limpa e tenra. Coloração uniforme e odor característico a espécie. Sem raiz, sem podridão, sem partes secas ou queimadas, sem manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas.	UNID	390	CEASA	3,14	três reais e quatorze centavos	1.224,60	um mil, duzentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos	
VALOR TOTAL							128.471,95	cento e vinte e oito mil, quatrocentos e setenta e um reais e noventa e cinco centavos	
LOTE 2- COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
1	ABOBORA: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	375	CEASA	4,09	quatro reais e nove centavos	1.533,75	um mil, quinhentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos	

943
PAGINA
PREGÃO Nº 001/2006
MUNICÍPIO DE HORZONÓPOLIS

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

2	AÇAFRÃO: desidratado, embalagem com 50g	PCT	262	CEASA	6,77	seis reais e setenta e sete centavos	1.773,74	um mil, setecentos e setenta e três reais e setenta e quatro centavos
3	ACÉLGA: cressa, produção recente, In Natura, folhas frescas é crocantes, coloração uniforme, isentas de bolor, umidade e larvas.	UND	350	CEASA	6,33	seis reais e trinta e três centavos	2.215,50	dois mil, duzentos e quinze reais e cinquenta centavos
4	ALFACE CRESPA: fresca, de primeira qualidade, folhas integras e firmes, sem resíduo de agrotóxico, em caixas plásticas vazadas limpas com identificação do produto. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	UND	650	CEASA	3,60	três reais e sessenta centavos	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
5	ALHO ROXO: de primeira, sem a réstia. Embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	300	CEASA	22,84	vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos	6.852,00	seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
6	BATATA DOCE: isenta de enfermidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	KG	375	CEASA	4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	1.582,50	um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
7	BATATA INGLESA: extra, lisa, firme e compacta, devendo ser grádua, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	KG	800	CEASA	4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
8	BETERRABA: sem folhas, de primeira qualidade, bulbos de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	KG	215	CEASA	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	1.047,05	um mil e quarenta e sete reais e cinco centavos
9	CENOURA: especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme, Devendo ser grádua, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	362	CEASA	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	1.610,90	um mil, seiscentos e dez reais e noventa centavos

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO - M. DE HORIZONTE
PÁGINA 2
944

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

10	CHEIRO VERDE: (cebolinha verde, e coentro), sendo: primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvidos; firme e intactos; isentos de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; pesando aproximadamente 0,150kgpor maço.	UND	900	CEASA	2,32	dois reais e trinta e dois centavos	2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
11	MANEIRAÇÃO FRESCO: Em maço, limpo e tenro. Coloração uniforme e odor característico a espécie. Sem raiz, sem podridão, sem partes secas ou queimadas, sem manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas.	UND	100	CEASA	3,72	três reais e setenta e dois centavos	372,00	trezentos e setenta e dois reais
12	CHUCHU: de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	250	CEASA	3,80	três reais e oitenta centavos	950,00	novecentos e cinquenta reais
13	COUVE MANTEIGA: Cada maço deve ter 200 GR. Couve fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	UND	325	CEASA	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	1.602,25	um mil, seiscentos e dois reais e vinte e cinco centavos
14	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA congelada, tamanho médio (100g a unidade) de primeira qualidade, Integras, em sacos plásticos transparentes de 02Kg, validade mínima de 90 dias da entrega do produto.	PACOTE	600	CEASA	12,22	doze reais e vinte e dois centavos	7.332,00	sete mil, trezentos e trinta e dois reais
15	MILHO VERDE ESPIGA: In natura. Espiga unitária. Aplicação alimentar. Espiga de primeira qualidade, limpa, sem palha e sem cabelinhos marrons. Tamanho médio a grande, com o coração dos Grãos, Farináceos e Afins em amarelo forte. Integro, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos. Cheiro característico do produto. Bem desenvolvido, com grau de maturidade adequado. Isento de insetos ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Fomecido em embalagem limpa, seca, de material que não provoque alterações externas ou internas ao produto e não transmita odor ou sabor estranho ao mesmo.	KG	500	CEASA	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	3.305,00	três mil, trezentos e cinco reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	PEPINO: de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	215	CEASA	4,28	920,20
17	PIMENTA DE CHEIRO: tamanho e coloração uniformes, isento de partes amassadas, manchas, bolores, sujidades, ferrugem e outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade.	KG	37	CEASA	7,58	280,46
18	PIMENTA DO REINO: Pacote com 500G, com validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	PC	40	CEASA	8,21	328,40
19	PIMENTÃO VERDE: frutos bem formados, íntegros, medindo de 10 a 15 cm de comprimentos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadões e sinais de apodrecimento.	KG	170	CEASA	4,85	824,50
20	REPOLHO: branco extra, fresco, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	450	CEASA	3,78	1.701,00
21	SALSA: Em maço, limpa e tenra. Coloração uniforme e odor característico a espécie. Sem raiz, sem podridão, sem partes secas ou queimadas, sem manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas.	UNID	130	CEASA	3,14	408,20
	VALOR TOTAL					42.811,45

LOTE 3 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND

QTD

MARCA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

RN

RN DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

1	ABACAXI PÉROLA: fruta in natura, tipo abacaxi, espécie comum, características adicionais com coroa e peso médio de 1000 g, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	UND	1950	CEASA	5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	11.154,00	onze mil, cento e cinquenta e quatro reais
2	BANANA PACOVAN: em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	4125	CEASA	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	16.252,50	dezesesse mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
3	LARANJA PÉRA: (casca lisa e lustrosa, sem casca murcha, sem zonas amolecidas, úmidas, mofadas e sem cheiro fermentado) classe 05 (76mm é menos de 81 mm) tipo extra, no máximo de 07% de defeitos graves e leves permitidos.	KG	1965	CEASA	5,04	cinco reais e quatro centavos	9.903,60	noze mil, novecentos e três reais e sessenta centavos
4	LIMÃO: selecionado em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	188	CEASA	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	1.099,80	um mil e noventa e nove reais e oitenta centavos
5	MAÇÃ: in natura, espécie nacional, aplicação alimentar, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	1598	CEASA	6,15	seis reais e quinze centavos	9.827,70	noze mil, oitocentos e vinte e sete reais e setenta centavos
6	MAMÃO: in natura, espécie papaia, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	1680	CEASA	4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	7.375,20	sete mil, trezentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
7	MELANCIA: in natura, espécie redonda, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	1050	CEASA	3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
8	MELÃO JAPONÊS: classe (de 0,800 Kg e 1,000 kg), tipo extra no máximo 05% de defeitos graves e leves permitidos, sem mofos, sem casca murcha ou mofada e sem manchas escuras.	KG	900	CEASA	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	3.969,00	três mil, novecentos e sessenta e nove reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

TANGERINA: De Primeira. Das variedades: Mexerica ou Ponkan. Deve apresentar as características da variedade bem definidas (cor, textura, sabor), aroma levemente perfumado, estar fisiologicamente desenvolvida, sadia, isenta de substâncias nocivas à saúde. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Deverá apresentar-se bem formados, sem manchas, sem ataque de nranac © Hnpnraü Rpm rachaduras e danos.		KG	1350	CEASA	8,93	oito reais e noventa e três centavos	12.055,50	doze mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL								
75.333,30								
LOTE 4 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	ABACAXI PÉROLA: fruta in natura, tipo abacaxi, espécie comum, características adicionais com coroa e peso médio de 1000 g, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	UND	650	CEASA	5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	3.718,00	
2	BANANA PACOVAN: em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	1375	CEASA	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	5.417,50	
3	LARANJA PÊRA: (casca lisa e lustrosa, sem casca murcha, sem zonas amareladas, úmidas, mofadas e sem cheiro fermentado) classe 05 (76mm é menos de 81 mm) tipo extra, no máximo de 07% de defeitos graves e leves permitidos.	KG	655	CEASA	5,04	cinco reais e quatro centavos	3.301,20	
4	LIMÃO: selecionado em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	62	CEASA	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	362,70	

948
PREGÃO Nº 02/2006
REMANEÇA

RN

RN DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	MAÇÃ: in natura, espécie nacional, aplicação alimentar, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	532	CEASA	6,15	3.271,80
6	MAMÃO: in natura, espécie papaia, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	560	CEASA	4,39	2.458,40
7	MELANCIA: in natura, espécie redonda, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	KG	350	CEASA	3,52	1.232,00
8	MELAO JAPONÊS: classe (de 0,800 Kg e 1.000 kg), tipo extra no máximo 05% de defeitos graves e leves permitidos, sem mofo, sem casca murcha ou mofada e sem manchas escuras.	KG	300	CEASA	4,41	1.323,00
9	TANGERINA: De Primeira. Das variedades: Mexericá ou Ponkan. Deve apresentar as características da variedade bem definidas (cor, textura, sabor), aroma levemente perfumado, estar fisiologicamente desenvolvida, sadia, isenta de substâncias nocivas à saúde. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Deverá apresentar-se bem formados, sem manchas, sem ataque de nranac © Hnpnraü Rpm rachaduras e danos.	KG	450	CEASA	8,93	4.018,50
VALOR TOTAL						25.103,10
LOTE 5 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006						VALOR TOTAL
1	ALECRIM: desidratado, embalagem com 50g.	PCT	700	TITANO	6,63	4.641,00
						quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

2	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: acidez Max 0,5% com 200ml. Validade mínima 24 meses dias da data de fabrica não superior a 30 dias da entrega do produto. Registro Ministério da Saúde.	UND	500	ANDORINHA	24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais
3	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EM CONSERVA: com 150g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto	PCT	800	VALE FERTIL	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
4	MILHO VERDE: em conserva grãos inteiros, com tamanho e forma regulares, sem aditivos químicos, conservados em água e sal. Livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e vegetais. O produto inclusive os líquidos de cobertura devem ocupar, no mínimo, 90% da capacidade do recipiente. Aparência: grãos inteiros de consistência própria e não esmagados. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 12 meses. Embalagem: - primária: lata de folha de flandres, com verniz sanitário, com peso líquido de 500g. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Nos rótulos das embalagens primária deverão esta impressas de forma clara e indelével as seguintes informações; identificação do produto, inclusive a classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, n° de registro no órgão competente.	LT	2000	QUERO	3,13	três reais e treze centavos	6.260,00	seis mil, duzentos e sessenta reais
5	CANELA EM PO: embalagem com 50g	PCT	250	KITANO	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

		CX	384	MAGGI	1,95	um real e noventa e cinco centavos	748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
7	CALDO DE CARNE: acondicionado em embalagem com peso mínimo de 57g, contendo 6 tabletes, a base de sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, alho, orcurma, pimenta-do-reino-branca, qz-moscada, cravo, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante e corante caramelo, sem gordura transgênica e sem glúten. Devera conter no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade	PCT	2200	TINA	2,16	dois reais e dezesseis centavos	4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
8	COLORAÇÃO: alimentício, a base de urucum. Embalagem: pacote com 100 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS.	PCT	1500	KITANO	5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	8.070,00	oito mil e setenta reais
9	COMINHO MOIDO: extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades arasitas e larvas. Embalagem de 100g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não pviolados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto devera apresentar validade minima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisita	LT	1100	QUERO	6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	7.304,00	sete mil, trezentos e quatro reais

951
PAGINA
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO Nº 001/2011

RN

RN DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.237/0001-16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	LOURO: em folhas, embalagem com 50g	PCT	300	KITANO	6,16	1.848,00
11	MOLHO ALIMENTÍCIO: tipo catchup. Composição básica: concentrado de tomate, sal, açúcar e condimento. Aspecto físico: pastoso acondicionado em frasco plástico de no mínimo 300 ml	UND	800	QUERO	6,30	5.040,00
12	MOLHO INGLÊS: em embalagem de 150ml, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	UND	250	SAKURA	5,54	1.385,00
13	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA: c/ 150ml, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	UND	300	SAKURA	5,08	1.524,00
14	OREGANO: Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. - embalagem 200g	PCT	300	KITANO	10,94	3.282,00
15	VINAGRE DE ÁLCOOL: Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	UND	1200	MARATÁ	2,57	3.084,00
	VALOR TOTAL					66.208,80
LOTE 6 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006						



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

1	<p>PAO DE COCO: de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo embalado em saco plástico PVC transparente atóxico. Isento de mofo, odores estranhos substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.</p>	PCT	2100	RENOPAN	9,37	nove reais e trinta e sete centavos	19.677,00	dezenove mil, seiscentos e setenta e sete reais
2	<p>PAO DE FORMA INTEGRAL: pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça fatiada, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.</p>	PCT	800	RENOPAN	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	5.392,00	cinco mil, trezentos e noventa e dois reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	PÃO DE LEITE: Pãozinho massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	1600	RENOPAN	6,33 e três centavos	10.128,00 e oito reais
4	PÃO HOT DOG: Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	2500	RENOPAN	cinco reais e noventa e nove centavos	quatorze mil, novecentos e setenta e cinco reais
5	PÃO PARA HAMBÚRGUER: 50g, sem gergelim. Pacote com 500g; embalado em saco de polietileno vedado, tendo especificado na embalagem o nome do fornecedor, data de fabricação e Prazo de validade	PCT	1500	RENOPAN	cinco reais e sessenta centavos	oito mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL						58.573,00
VALOR TOTAL						cinquenta e oito mil, quinhentos e setenta e dois reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2015
PREGÃO Nº 954
PÁGINA 02
MUNICÍPIO DE HORIZONTE, COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2015

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

1	AÇÚCAR REFINADO: granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1000g, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	2992	TITÃO	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	14.421,44	quatorze mil, quatrocentos e um reais e quarenta e quatro centavos
2	AMIDO DE MILHO: com 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	CX	528	APTI	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	1.927,20	um mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
3	AMIDO DE MILHO: embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.	UND	484	APTI	7,06	sete reais e seis centavos	3.417,04	três mil, quatrocentos e dezesseis reais e quatro centavos
4	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	3520	CHINES	5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	20.732,80	vinte mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
5	ARROZ TIPO 1: classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	6160	CHINES	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	36.528,80	trinta e seis mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
6	BISCOITO CHAMPANHE: composição básica: farinha de trigo, ovo, fermento químico, gordura vegetal, sal açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens plásticas de no mínimo 200g	PCT	950	BAUDUCCO	8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	8.084,50	oito mil e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
7	BISCOITO DOCE MAIZENA: sem recheio tipo maizena, vitamínado, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 400g	PCT	1478	ESTRELA	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	7.316,10	sete mil, trezentos e dezesseis reais e dez centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

8	BISCOITO DOCE SORTIDO: Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	PCT	1372	ESTRELA	5,60	cinco reais e sessenta centavos	7.683,20	sete mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos
9	BISCOITO DOCE WAFER: recheado wafer: sabores variados composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima 05 meses a contar data entrega embalagem filme bopp; pesando no mínimo 140 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com as normas vigentes.	PCT	1795	RICHESTER	2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	4.415,70	quatro mil, quatrocentos e quinze reais e setenta e sete centavos
10	BISCOITO RECHEADO: sem gordura trans; sabores variados, embalagem de 140g, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	PCT	1900	RICHESTER	2,19	dois reais e dezenove centavos	4.161,00	quatro mil, cento e sessenta e um reais
11	BISCOITO SALGADO: sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	PCT	1056	ESTRELA	6,04	seis reais e quatro centavos	6.378,24	seis mil, trezentos e setenta e oito reais e vinte e quatro centavos
12	BISCOITO TIPO CREAM CRACK: embalagem 400g, embalagem primária em pacotes de 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PCT	2112	ESTRELA	5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	11.447,04	onze mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quatro centavos
13	CAFÉ: de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus, na cor castanha clara a moderado escuro, s/amargor, torrado e moído, aroma e sabor característicos de regular a intenso, isento de gosto rizozone, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero a dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade ate 5%, om omhalampm a vácuo de 250o.	PCT	3977	NORDESTINO	8,08	oito reais e oito centavos	32.134,16	trinta e dois mil, cento e trinta e quatro reais e dezesseis centavos



RN

R N D I S T R I B U I D O R A

CNPJ: 12.622.231/0001-16

14	FARINHA DE MANDIOCA; Farinha de Mandioca tipo 1, classe branca fina, isenta de sujidades. Produto obtido pela desidratação e moagem de raízes de mandioca, tratadas por processos tecnológicos adequados e isentas do radical cianeto, submetido ao processo de torrefação. O produto deverá ser da classe branca, seca e fina, do tipo 1 e classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. Saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal com noz linuiHn Hp 1ko	KG	1144	TIO MARCIO	5,01	cinco reais e um centavo	5.731,44	cinco mil, setecentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos
15	FARINHA DE MILHO FLOCADA: em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	4400	BONOMILHO	2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	12.980,00	doze mil, novecentos e oitenta reais
16	FARINHA DE TRIGO: especial com fermento; características: obtida do trigo moído, limpo e desgerminado; cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima de 03 meses contados a partir do recebimento do produto acondicionado em saco plástico transparente e atóxico - pacote com 1000 gr; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras)	KG	1276	FINNA	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	6.277,92	seis mil, duzentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos
17	FÉCULA DE MANDIOCA; embalada em sacos plástico hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal pacotes de 1 kg. Com data de fabricação e validade.	KG	1320	NOSSA GOMA	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	8.514,00	oito mil, quinhentos e quatorze reais
18	FEIJÃO CARIOCA: tipo 1 - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	KG	1496	TIO MARCIO	8,90	oito reais e noventa centavos	13.314,40	treze mil, trezentos e quatorze reais e quarenta centavos

957
PAGINA
TE. COMISS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

19	FEIJÃO DE CORDA: tipo 1 - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Constituído de grãos inteiros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	KG	1496	TIO MARCIO	8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	12.940,40	doze mil, novecentos e quarenta reais e quarenta centavos
20	FEIJÃO FRADINHO MACASSAR (de corda) tipo 1, de 10 qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	3520	TIO MARCIO	8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	30.448,00	trinta mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
21	FEIJÃO MULATINHO: tipo 1, de 10 qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	4400	TIO MARCIO	8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	38.148,00	trinta e oito mil, cento e quarenta e oito reais
22	FEIJÃO PRETO: tipo 1 de 10 qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	1320	TIO MARCIO	8,50	oito reais e cinquenta centavos	11.220,00	onze mil, duzentos e vinte reais
23	GOMA FRESCA PARA TAPIOCA: de 10 qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	880	NOSSA GOMA	6,81	seis reais e oitenta e um centavos	5.992,80	cinco mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

24	MACARRÃO MASSA OVOS ESPAGUETE: nº 8. Farinha de trigo especial e ovos na proporção de 3 ovos por kg de produto, perfazendo um mínimo de 0,45g de colesterol por kg de massa, e beta caroteno (Dró-vitamina a) na proporção de 2000 a 4000 ui por kg de produto seco, em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	UND	4048	PELAGGIO	3,29	três reais e vinte e nove centavos	13.317,92	treze mil, trezentos e dezessete reais e noventa e dois centavos
25	MACARRÃO PARA LASANHA: tipo pré-cozida, em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso de 500g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	792	PELAGGIO	6,91	seis reais e noventa e um centavos	5.472,72	cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos
26	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO: embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	704	FINNA	5,12	cinco reais e doze centavos	3.604,48	três mil, seiscentos e quatro reais e quarenta e oito centavos
27	MILHO BENEFICIADO PI MUGUNZA: Ausência de sujidades, larvas e parasitas. Embalagem de 500 g	PCT	880	YOKI	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	3.916,00	três mil, novecentos e dezesseis reais
28	MILHO PARA PIPOCA: grupo duro classe amarelo, tipo 1, embalado em saco de polietileno de 500g, acondicionados em fardos. Validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega.	PCT	704	KIMIMO	3,80	três reais e oitenta centavos	2.675,20	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos

